



## Invitation til temadag i FBU Region Syddanmark

Lørdag den 26. august 2023 kl. 10-16  
på Milling Hotel Park, Viaduktvej 28, 5500 Middelfart

FBU ForældreLANDSforeningen inviterer forældre, som har kontakt med kommunen om deres barn ift. forebyggende støtteforanstaltninger eller ift. anbringelse af barnet uden for hjemmet til en temadag, hvor forældre kan mødes med og snakke med andre forældre, frivillige og medarbejdere fra FBU.

**Få indblik i hvad den store opmærksomhed på Langeland Kommunens behandling af anbringelsessager handler om.** FBU har inviteret Marianne Madsen og Jeanette Gjørret til at komme og fortælle om, hvad det er for problemer, der har været i sagerne, og hvad der er blevet gjort for at rette op på problemerne og rejse opmærksomhed omkring sagerne. Marianne er selv forælder, og har sammen med andre være engageret i møder med kommunalbestyrelsen, Folketingspolitikere og medier for at oplyse bredt om sagerne. Sammen med Marianne deltager Jeanette Gjørret, som er advokat med speciale i anbringelsessager, og som har været involveret i flere sager på Langeland.

**På temadagen vil der også være en gennemgang af Barnets Lov med fokus på anbringelsessager,** når FBU's socialfaglige konsulent Louise Brydov gennemgår de væsentligste paragrafer og ser på forandringer i Barnets Lov i forhold til den nuværende lovgivning. Barnets Lov er vedtaget af Folketinget, og træder i kraft 1. januar 2024.

Ved begge emner vil der være rig mulighed for at stille spørgsmål, og dele dine tanker om emnerne med de øvrige deltagere.

### Tilmelding:

Tilmelding er nødvendig og kan ske via tilmeldingsblanketten, som findes på [www.fbu.dk](http://www.fbu.dk) under kommende arrangementer eller via dette link: <https://fbu.dk/arrangement/temadag-for-fbu->

[region-syddanmark-3/](#). Tilmelding ønskes hurtigst muligt og skal være os i hænde senest **onsdag d. 16. august 2023.**

Hvis du har spørgsmål til arrangementet, er du velkommen til at ringe til FBU på tlf. 70 27 00 27 eller skrive til [info@fbu.dk](mailto:info@fbu.dk). Vi kan også hjælpe dig med tilmelding via telefon eller mail. Du er også velkommen til at kontakte lokalformand Tine Plougheld på tlf. 28 89 04 78 eller [tine@fbu-syd.dk](mailto:tine@fbu-syd.dk).

Arrangementet er gratis for forældre. Det er ikke et krav at være medlem af FBU for at deltage i temadagen. Forældre har mulighed for at invitere deres støtteperson eller en medarbejder med fra anbringelsesstedet.

Både nye og "gamle" deltagere, der har lyst til at mødes med andre forældre, frivillige fra FBU og fagpersoner er velkomne til en spændende og god dag sammen.

Mange hilsner

**Tine Plougheld**

Lokalformand i FBU Region Syddanmark

**Vivi Nielsen**

Landssekretær i FBU ForældreLANDSforeningen

## Program for temadagen i FBU Region Syddanmark, den 26. august 2023 i Middelfart

- 10.00 – 10.30 Ankomst og morgenmad.
- 10.30 – 10.45 Velkomst v. Louise Brydov, socialfaglig konsulent i FBU ForældreLANDSforeningen.
- 10.45 – 11.00 Orientering fra FBU Region Syddanmark v. næstformand Henrik Knuhtsen.
- 11.00 – 12.45 **Langelands-sagerne v. Marianne Madsen, forælder og Jeanette Gjørret, advokat.**  
Marianne Madsen og Jeanette Gjørret har som forælder og som advokat engageret sig i sagerne på Langeland. Sammen giver de os et indblik i, hvad det er den store opmærksomhed, som anbringelsessagerne på Langeland egentlig handler om. Hør om, hvilke problemer der har været på tværs af sagerne, og hvad der er blevet gjort for at undersøge problemernes omfang og rette op på dem. Hør også om, hvorledes Marianne og andre har kæmpet for at rejse opmærksomhed på problemerne ved at holde møder med kommunal- og landspolitikere og ved kontakt til medier.
- Pause undervejs*
- 12.45 – 13.45 Frokost.
- 13.45 – 15.15 **Overordnet gennemgang af Barnets Lov med særligt fokus på anbringelsessager v. Louise Brydov, socialfaglig konsulent i FBU.**  
Kend de nye overordnede paragrafer, som vedrører sagsbehandlingen og børns- og forældres rettigheder i anbringelsessager. Hør om, hvordan den nye lov forventes at ændre ved nogle af de procedurer, som kendes fra den nuværende praksis. Få samtidig også indblik i, hvor loven ser ud til ikke at ændre den praksis som vi kender.
- Kaffe/te og kage undervejs.*
- 15.15 – 16.00 Fælles afslutning på dagen med evaluering.